
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 

Polní cesty HPC 1 a VPC 2 v k.ú. Libkov a polní cesty 
C 8 a C 6 v k.ú. Jivjany 

Část 1: Polní cesty HPC 1 a VPC 2 v k.ú. Libkov 
Část 2: Polní cesty C 8 a C 6 v k.ú. Jivjany 

Sp. značka / č.j.: SP5728/2020-504202 / SPU 298009/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 18. 8. 2020 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora 
uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce.  

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že dle bodu 2.5. Zadávací dokumentace musí být 
písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena zadavateli nejméně 7 
pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Jelikož lhůta pro podání nabídek 
u této veřejné zakázky byla stanovena na 25. 8. 2020, měla být žádost zadavateli doručena 
nejpozději dne 13. 8. 2020. 

Zadavatel posoudil uvedenou žádost účastníka řízení a rozhodl se vzhledem k jejímu obsahu 
a k dodržení zásad zadávání veřejných zakázek, podat vysvětlení k této žádosti, i když byla 
podána pozdě. 

Dotaz: 

Dobrý den  
obracíme se na Vás s dotazem jak postupovat  
nefunguje nám stažení souborů z EZAK a to na akci Jivjany HPC 2 a VPC 2 a to  

 Příloha č. 4b - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb Polní cesty C 8 a C 6 v k.ú. 
Jivjany (zadání).xml  

netušíme jak se dobrat výsledku - prosíme o radu, ideálně o zaslání tohoto podkladu na obě 
akce  
 
 
 

http://www.spucr.cz/


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

Stránka 2 z 3 
č.j. SPU 298009/2020 

Odpověď: 

Zadavatel všem dodavatelům pro odstranění jakýkoliv nejasností sděluje, že Příloha č. 4 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový výkaz činností 
pro ocenění) je poskytnuta ve formátu uniXML (specifikace na www.unixml.cz). 

Zadavatel stanovil podmínku v zadávací dokumentaci v bodě 13 Požadavky na zpracování 
nabídky, odstavec 13.2.1 Požadavky na zpracování nabídky, že nabídka bude obsahovat 
soubor - oceněný položkový výkaz činností ve formátu uniXML. 

UniXML je univerzální elektronický formát, pro přenos soupisů stavebních prací, rozpočtů 
a dalších dokumentů stavební přípravy. 

Formát splňuje veškeré náležitosti dle vyhlášky č.169/2016 k zákonu č.134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek: 

• umožňuje přenosy dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty pro 
sestavení soupisu prací, pro sestavení nabídkové ceny 

• strukturou dat plně pokrývá náležitosti předepsané vyhláškou – nutné náležitosti 
položek soupisů, objektů a provozních souborů 

• umožňuje zpracování nabídky doplněním údajů požadovaných zadávací dokumentací 
(především cen uchazečů, ad.) 

Zadavatel níže uvádí postup, jak zpracovat cenovou nabídku podle informací, které jsou 
dostupné na webu www.unixml.cz. 

Dodavatelům, kteří nemají rozpočtový SW, zadavatel doporučuje použít prohlížeč „uniXML 
Reader“ (na webu www.unixml.cz zvolte záložku „uniXML Reader“), provést registraci, která 
je bezplatná pro tento prohlížeč. Po registraci vložte do prohlížeče soubor, který poskytl 
zadavatel. V zobrazeném rozpočtu je editovatelný sloupec „J. cena“ pro vytvoření cenové 
nabídky. Kompletní informace o položce lze zobrazit kliknutím na ikonu “i“ za popisem 

položky. 

EXPORT NABÍDKY 

1. Pro odevzdání hotové nabídky klikněte na ikonu „Export ve formátu uniXML“:  

2. Pro identifikaci účastníka VŘ klikněte v následujícím kroku na volbu „ANO“: 

3. Pokud potřebujete nabídkový rozpočet vytisknout nebo převést do PDF, klikněte na ikonu 
tiskárny: 

http://www.unixml.cz/


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

Stránka 3 z 3 
č.j. SPU 298009/2020 

 

Dodavatelé, kteří mají rozpočtový SW, mohou zpracovat cenovou nabídku, když provedou 
Import dat ve formátu uniXML. 

V Plzni dne 19. 08. 2020 

elektronicky podepsáno 

Otisk úředního razítka 

…………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Vypraveno dne: 
viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


	elektronicky podepsáno
	Otisk úředního razítka

		2020-08-19T07:56:03+0200
	Ing. Jiří Papež
	Podepsáno programem vOKOsCom




